

Motion till regionfullmäktige i Västernorrland

Motion om utredning om möjligheten av att införa ett glesbygds LOV i Region Västernorrland

Hälso- och sjukvård är en viktig del av välfärden i Sverige. Varje region ansvarar för att tillhandahålla hälso- och sjukvårdstjänster till sina invånare, oavsett om de bor i en tätort eller på landsbygden. Tillgängligheten till vård kan dock vara svårare i glesbygdsområden på grund av avstånd, bristande rekrytering av personal och andra utmaningar. I dagsläget försöker Region Västernorrland matcha denna problematik med hjälp av sk "viktning" dvs att man korrigerar den fasta ersättningen dvs vårdpengen, men vi anser att ytterligare tillvägagångssätt bör undersökas för att på så sätt bland annat locka fler utförare.

Regeringens proposition om "*Ökad kontinuitet och effektivitet i vården - en primärvårdsreform*" (H90372)¹ betonar betydelsen av valfrihet och tillgänglighet inom vården. I den beskrivs nämligen just särskilda LOV som ett viktigt verktyg för att öka valfriheten och förbättra tillgängligheten till vård i glesbygden.

Det är också viktigt att påminna om att hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) reviderades och den från den 1 juli 2022 kan man finna i 7 kap. 3 §: "*Regionens geografiska område får delas upp i två eller flera delområden med separata vårdvalssystem*"² Det innebär att det finns nya möjligheter att införa LOV i fler områden och på fler områden inom vården. Genom att utreda möjligheten att införa ett glesbygds LOV skulle Region Västernorrland kunna ta tillvara på dessa nya möjligheter och därigenom förbättra vården för invånarna i glesbygdsområdena.

En utredning bör med anledning av lagändringen tillsättas för att undersöka möjligheterna att införa ett glesbygds LOV i Region Västernorrland. Utredningen bör undersöka vilka tjänster som skulle kunna omfattas av LOV och vilka krav som bör ställas på utförare av tjänsterna. Utredningen ska också ta hänsyn till de särskilda utmaningar som glesbygdsområdena kan möta när det gäller vård och hälsa.

Utredningen bör undersöka följande frågor:

Vilka tjänster skulle kunna omfattas av ett glesbygds LOV i Region Västernorrland?

Vilka områden vore lämpliga att göra ytterligare indelningar i avseende det särskilda LOVet?

Vilka kriterier och krav bör ställas på utförare av tjänsterna, till exempel kompetenskrav, tillgänglighet och kvalitetssäkring?

Hur kan den nya LOV-modellen anpassas till de särskilda utmaningar som glesbygdsområdena möter?

Sverigedemokraterna anser att en utredning av möjligheten att införa ett glesbygds LOV i Region Västernorrland skulle vara ett viktigt steg för att förbättra vårdtillgängligheten och kvaliteten för invånarna i glesbygdsområden. Vi uppmanar därför Region Västernorrland att ta initiativ till en sådan utredning och att undersöka möjligheterna för att implementera en glesbygds LOV. Detta skulle också kunna locka fler utförare till regionen och på sikt öka konkurrensen om att leverera högkvalitativa vårdtjänster till invånarna, samtidigt som LOV kan användas för att stävja vår vårdskuld.

¹ https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/proposition/okad-kontinuitet-och-effektivitet-i-varden---en_H90372

² https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/halso--och-sjukvardslag_sfs-2017-30

2023-04-25



Vi tror att ett glesbygds LOV skulle kunna bidra till en mer jämlik vård och hälsa för alla medborgare i regionen, oavsett var de bor. Ens tillgång till vård ska trots allt inte avgöras av vilket personnummer man har, eller om man väljer att bosätta sig i Ångermanland eller Medelpad. Därför är det viktigt att Region Västernorrland tar detta steg för att förbättra vården i glesbygdsområden och säkerställa att alla invånare i regionen får tillgång till vård av hög kvalitet.

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna:

Att en utredning tillsätts gällande möjligheten av att införa ett glesbygds LOV i Region Västernorrland enligt motionens intentioner.

För Sverigedemokraterna Västernorrland,

Dan Rasmusson

Bengt Sörlin